
C O M U N E    D I    M O N T E R E A L E

PROVINCIA DELL'AQUILA

====================================================================
C O P I A
---------

VERBALE DI DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA E

DEI SERVIZI GENERALI ED AUSILIARI

Registro cronologico area Amministrativa e dei Servizi Generali ed
Ausiliari n. 99 del 07-11-018

Registro generale n. 859

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Assunzione impegno di spesa e liquidazione presta=

zioni  di lavoro straordinario reso dai dipendenti
comunali Nusca Massimo e Anzuini Mirko nel periodo
01/01/2018 - 31/08/2018.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  sette del mese di novembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/PROCEDIMENTO



VISTE le autorizzazioni alle prestazioni di lavoro straordinario rese dal Responsabile dell'Area
Tecnica Servizi e Manutenzioni nei confronti dei dipendenti comunali Sig.ri Anzuini Mirko e
Nusca Massimo, rispettivamente per ore n.36 e n.9,50, relativamente al periodo 01/01/2018 -
31/08/2018;

CONSIDERATO che:
-ai sensi dell'art.11, comma 1, del D.P.R. n.268 del 13 maggio 1987, l'orario di lavoro per i
dipendenti degli Enti Locali è fissato in n.36 ore settimanali;
-l'art.38 del C.C.N.L. 14 settembre 2000 (Code contrattuali) prevede che "Le prestazioni di
lavoro straordinario sono rivolte a fronteggiare situazioni di lavoro eccezionali e pertanto non
possono essere utilizzate come fattore ordinario di programmazione del tempo di lavoro e di
copertura dell'orario di lavoro";
-l'art.14, comma 4, del C.C.N.L. 01/04/1999 ha disposto che, a far data dal 31/12/1999, il limite
massimo individuale per le prestazioni di lavoro straordinario è rideterminato in n.180 ore;
-l'art.55 del C.C.N.L. 21/05/2018 disciplina le prestazioni di lavoro straordinario eventualmente
rese da personale in servizio part time;

RITENUTO dunque di dover procedere alla liquidazione delle prestazioni di lavoro
straordinario, previa assunzione del necessario impegno di spesa sui pertinenti capitoli di
bilancio;

VISTI i prospetti contabili con i dettagli degli importi elaborati dall'ufficio finanziario;
VISTO il bilancio finanziario 2018/2020, annualità 2018;
VISTO il D.Lgs.vo n.267/2000;

DETERMINA

-di assumere un impegno di spesa complessivo di € 736,42 sul cap.2447, art.1, codice
01.10-1.01.01.01.003 del bilancio finanziario 2018/2020, annualità 2018 di cui:

€ 549,93 per compensi lordi per prestazioni di lavoro
straordinario;

€ 139,74 per contributi;
€   46,75 per IRAP;

-di liquidare e corrispondere ai dipendenti comunali di seguito elencati gli importi lordi a fianco
di ciascuno indicati, quali compensi spettanti per le prestazioni di lavoro straordinario di cui in
premessa:

Nusca Massimo € 117,86;
Anzuini Mirko € 432,07;

-di imputare la spesa complessiva scaturente dal presente atto e pari ad € 736,42 sul cap.2447,
art.1, codice 01.10-1.01.01.01.003 del bilancio finanziario 2018/2020, annualità 2018, giusto
impegno assunto con il presente atto.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to DOTT. FRANCESCO GRAZIANI

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto GRAZIANI FRANCESCO

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da oggi
all'Albo Pretorio fino al

F.to    L'Addetto alle Pubblicazioni
          GRAZIANI FRANCESCO

===================================================================

Per copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE
AREA AMMINISTRATIVA

Montereale, lì                     Dott.GRAZIANI FRANCESCO

===================================================================


